

BILAN DU CONSEIL JANVIER 2022

Voici un résumé des décisions du conseil municipal pour la séance du 10 et du 24 janvier 2022

Important : vous pouvez en tout temps consulter <u>www.st-jacques.org</u> l'intégral du procès-verbal.

Résolution numéro 004-2022

Le conseil procède à une demande à Emplois d'été Canada (EÉC) afin d'embaucher des étudiants pour les différents services de la Municipalité de Saint-Jacques pour l'année 2022.

Résolution numéro 005-2022

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques à l'Association Forestière de Lanaudière pour l'année 2022.

Résolution numéro 006-2022

Cotisation annuelle à la Corporation des officiers municipaux agréés du Québec (COMAQ) pour l'année 2022.

Résolution numéro 007-2022

Renouvellement de l'adhésion à Les Arts et la Ville pour l'année 2022.

Résolution numéro 008-2022

Le conseil accepte une demande de remboursement dans le cadre du Programme d'aide financière pour l'achat de couches lavables et réutilisables.

Résolution numéro 009-2022

Adoption du règlement numéro 008-2021 décrétant l'imposition du taux de taxation et de tarification des services municipaux pour l'année 2022.

Résolution numéro 010-2022

Le conseil procède à la nomination des délégués responsables pour les comités de la Municipalité de Saint-Jacques pour l'année 2022.

Résolution numéro 011-2022

Avis de motion est donné et dépôt du projet de règlement numéro 009-2021 relatif au code d'éthique et de déontologie des élus de la Municipalité de Saint-Jacques abrogeant le règlement numéro 001-2019.

Résolution numéro 012-2022

Avis de motion est donné et dépôt du projet de règlement numéro 010-2021 relatif au code d'éthique et de déontologie des employés de la Municipalité de Saint-Jacques et abrogeant le règlement numéro 019-2018.

Résolution numéro 013-2022

Le conseil accepte une offre d'achat pour le lot numéro 4 736 921 situé sur le territoire de la Municipalité de Crabtree, mais appartenant à la Municipalité de Saint-Jacques.

Résolution numéro 014-2022

Le conseil procède à l'achat de polymère pour la station de traitement des eaux usées à Brenntag Canada.

Résolution numéro 015-2022

Le conseil octroie un mandat à l'entreprise Servalve pour l'entretien annuel des vannes Singer.

Résolution numéro 016-2022

Le conseil octroie un Mandat à Nordikeau inc. pour la vérification des débitmètres pour 2022-2023-2024.

Résolution numéro 017-2022

Le conseil procède à la location de conteneurs pour la Municipalité de Saint-Jacques pour 2022.

Résolution numéro 018-2022

Le conseil octroie un mandat à Bruneau Électrique pour l'entretien des génératrices de la Municipalité de Saint-Jacques.

Résolution numéro 019-2022

Le conseil octroie un mandat à Les Excavations Gareau inc. pour le déneigement de la centrale d'eau potable pour 2022.

Résolution numéro 020-2022

Le conseil octroie un mandat à Pépinière Montcalm pour la fourniture de boîtes à fleurs pour la période estivale 2022.

Résolution numéro 021-2022

Le conseil octroie un mandat à Pépinière Montcalm pour l'entretien de certains aménagements paysagers, végétaux et plantations pour l'année 2022.

Résolution numéro 022-2022

Le conseil octroie un mandat à Les Jardins Gourmands inc. pour la fourniture de paniers à fleurs suspendus pour la période estivale 2022.

Résolution numéro 023-2022

Le conseil octroie un mandat à l'entreprise Génératrice Drummond pour la réparation de la génératrice de l'usine d'épuration.

Résolution numéro 024-2022

Le conseil procède à l'achat de deux indicateurs de vitesse pour la Municipalité de Saint-Jacques auprès de l'entreprise JMJ Tech.

Résolution numéro 025-2022

Le conseil procède à l'achat d'une scie mécanique à béton pour la Municipalité de Saint-Jacques auprès de l'entreprise Les 3 Frères Équipements.

Résolution numéro 026-2022

Adjudication du contrat pour l'analyse en laboratoire de l'eau potable et des eaux usées pour 2022 à l'entreprise H2 Lab.

Résolution numéro 027-2022

Adjudication du contrat pour des travaux de marquage de la chaussée pour l'été 2022 à l'entreprise Lignes M.D. (9139-4593 Québec inc.).

Résolution numéro 028-2022

Adjudication du contrat pour la fourniture et la pose de pièces d'asphalte sur divers chemins ou rues à Marion Asphalte inc.

Résolution numéro 029-2022

Adjudication du contrat pour la réfection des trottoirs sur divers chemins ou rues situés sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques à Trottoir Joliette inc.

Résolution numéro 030-2022

Adjudication du contrat pour le balayage des rues et des trottoirs sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques à l'entreprise Entretiens J.R. Villeneuve inc.

Résolution numéro 031-2022

Le conseil accepte la demande de l'entrepreneur général, René Gaudet et fils inc., pour le prolongement du réseau électrique dans le secteur des rues Thériault et Desrochers.

Résolution numéro 032-2022

Le conseil accepte de déposer une demande d'aide au ministère des Transports (MTQ) pour l'amélioration de l'intersection des chemins Lévesque, Plouffe (route 341) et Bas-de- l'Église Sud et Nord.

Résolution numéro 034-2022

Le conseil accepte une demande de dérogation mineure pour le lot numéro 3 025 269 situé sur la rue Marcel-Lépine dans la zone I1-59.1.

Résolution numéro 036-2022

Abrogation de la résolution numéro 405-2021 relative à une demande d'appui à la Commission de protection du territoire agricole du Québec (CPTAQ) pour une cabane à sucre privée pour les lots numéro 3 022 473, 3 022 475 et 3 022 480

Résolution numéro 037-2022

Le conseil procède à l'embauche d'une cheffe animatrice pour le camp de jour de l'été 2022.

Résolution numéro 038-2022

Adjudication du mandat pour la réalisation d'une étude du bruit produit par le « skate park ».

Résolution numéro 039-2022

Le conseil accepte une modification au contrat pour le spectacle de Jérôme Couture lors de la fête nationale 2022.

Résolution numéro 040-2022

Le conseil accepte de déposer une demande de subvention à Loisir et Sport Lanaudière pour le parc Nature Saint-Jacques/ Sainte-Julienne.

Résolution numéro 041-2022

Le conseil adopte une version préliminaire du plan d'action d'une Municipalité amie des aînés (MADA) pour 2021-2026.

Résolution numéro 042-2022

Ajustement de la taxation 2022 du règlement numéro 015-2019 (Élimination des fossés sur les rues Laurin et des Mésanges)

Résolution numéro 043-2022

Le conseil accepte de déposer une demande de subvention à Loisir et Sport Lanaudière pour le parc Nature Saint-Jacques/ Sainte-Julienne.

Résolution numéro 045-2022

Le conseil accepte la demande d'appui de l'Association des groupes de ressources techniques du Québec pour le Programme AccèsLogis.

Résolution numéro 048-2022

Le conseil accepte la nomination d'une directrice au Service de l'urbanisme.

Josée Favreau, OMA, g.m.a

Directrice générale et secrétaire-trésorière